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 تیم ملی اصلی والیبال نشسته 
به قهرمانی آسیا نمی‌رود

 سـرمربی تیـم ملـی والیبال نشسـته مـردان گفت: 
چـون هدف‌گـذاری بـرای تیـم ملـی والیبـال نشسـته 
شـرکت در جام جهانی آمریکاست، بنابراین در قهرمانی 
آسـیا هانگژو چین تیـم )ب( و بانوان اعزام خواهند شـد.
 هـادی رضایـی در گفت‌وگـو با ایسـنا، دربـاره زمان 
برگـزاری اردوی تیـم ملی والیبال نشسـته زنان و مردان 
و تیـم ملـی )ب(، اظهـار کـرد: اردوی تیـم ملـی )ب( و 
بانـوان از ۱۱ تـا ۱۸ اسـفند در تهـران بـرای شـرکت در 
مسـابقات قهرمانی آسـیا شـروع می‌شـود. این رقابت‌ها 
خـرداد سـال آینـده در هانگـژو چین برگزار خواهد شـد. 
او ادامـه داد: اردوی تیـم ملـی اصلـی بزرگسـالان از 
اواخـر فروردیـن آغـاز می‌شـود چـرا کـه تیـم ملـی به 
قهرمانـی آسـیا اعـزام نمی‌شـود و تیـم ملـی ب در این 
رقابت‌هـا حضـور خواهـد داشـت. هدف‌گذاری مـا برای 
ایـن تیـم حضـور در مسـابقات جـام جهانـی اسـت که 
مهرمـاه در آمریـکا برگـزار می‌شـود. ایـن رقابت‌ها هزار 
امتیـاز دارد کـه برای حفـظ رنکینگ و حضـور پرقدرت 
تیم در مسـابقات جهانـی ۲۰۲۶ که سـهمیه پارالمپیک 
لس‌آنجلـس در آن توزیـع می‌شـود، اهمیـت زیـادی 
بـرای والیبـال نشسـته دارد. رضایـی در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش کـه آیـا تغییراتـی در ترکیـب تیـم ملـی زنـان 
و مـردان ایجـاد خواهـد شـد یـا خیـر؟ تصریح کـرد: در 
تیـم بانـوان تلاش بر این اسـت کـه از بازیکنـان جوان 
اسـتفاده کنیـم و در تیـم ملـی )ب( نیز که پشـتوانه تیم 
ملـی اسـت از امیدها اسـتفاده خواهیم کـرد. در حقیقت 
۳ تیـم با سـاختار جداگانه خواهیم داشـت. بازیکنانی که 
بـرای تیـم )ب( دعـوت می‌شـوند بـرای پشتوانه‌سـازی 
اسـت و مربیـان خـاص این رده سـنی را دارنـد که هیچ 
دخالتـی در تیـم ملـی بزرگسـالان نخواهند داشـت. در 
بزرگسـالان  ملـی  تیـم  بـرای  حقیقـت هدف‌گـذاری 
حضـور در جـام جهانی، قهرمانی جهـان، لیگ جهانی و 
سـپس پارالمپیک لس‌آنجلـس خواهد بـود. او ادامه داد: 
بـرای تیم ملی بزرگسـالان یـک برنامه ۳ سـال و نیمه 
تـا پارالمپیـک لس‌آنجلـس داریم و هدف‌گـذاری بر این 
اسـت که در این تیم تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه 
داشـته باشـیم. البته اگر بخواهیم سـن را محاسبه کنیم 
بـرای ۳ سـال و نیـم آینـده نیـاز بـه بازیکنان جـوان و 
باانگیـزه داریـم کـه توانایی شـرکت در مسـابقات مهم 
را داشـته باشـند. سـرمربی تیـم ملـی والیبـال نشسـته 
بزرگسـالان افـزود: هدف اصلـی ما مسـابقات قهرمانی 
جهـان سـال آینـده در هانگـژو چین اسـت کـه در این 
مسـابقات سـهمیه پارالمپیـک لس‌آنجلس تنهـا به تیم 
قهرمـان اختصـاص پیدا می‌کنـد. در ایـن تورنمنت باید 
بتوانیـم سـهمیه را به خـود اختصاص دهیـم. رضایی در 
پایـان گفـت: برای ایـن که بتوانیـم تیم خوبـی را برای 
پارالمپیـک آینـده آماده کنیم نیـاز به تغییـرات، افزایش 
نیـروی جـوان و بهره‌گرفتن از تجربیـات بازیکنان قدیم 
داریـم تـا همچنـان در رنکینـگ یک‌دنیا قـرار بگیریم.

 دو طلا و یک برنز سهم 
جودوکاران ایران در تونس

 تیـم جـودو جوانـان ایـران در مسـابقات آزاد تونس 
موفـق به کسـب دو مدال طلا و یک برنز شـد و چهار 

نماینده کشـورمان نیز از دور مسـابقات حذف شـدند.
 بـه گـزارش مهر، رقابت‌هـای جـودو بین‌المللی آزاد 
تونس با حضور ۲۱۱ جودوکار از ۲۲ کشـور برگزار شـد. 
در گـروه پسـران ۱۲۸ جـودوکار بـه مصـاف هـم رفتند 
کـه تیم کشـورمان موفق به کسـب دو طلا و یک برنز 
شـد. امیرعباس چوپان و علیرضا نیک‌سرشـت دو مدال 
طلا و پوریـا بنائیـان هـم یـک مـدال برنـز بـرای تیم 

اعزامی کشـورمان کسـب کردند.
 در وزن ۹۰- کیلوگـرم کـه ۷ جـودوکار وزن‌کشـی 
کـرده بودنـد، امیرعبـاس چوپان بـا یک دور اسـتراحت 
بـه نیمه‌نهایـی راه پیـدا کـرد و سـپس با برتـری مقابل 
نهایـی  دیـدار  راهـی  اسـتونی  از  کومیـن«  »کرلـی 
شـد و در ایـن مبـارزه هـم »سـید علـی« از الجزایـر را 
شکسـت داد و طلا گرفـت. علیرضـا نیک‌سرشـت در 
وزن ۱۰۰- کیلوگـرم کـه ۱۰ جـودوکار حضـور داشـتند 
بـا پیـروزی برابـر »لئـون ماروسـک« از اسـلونی راهی 
مرحلـه نیمه‌نهایـی شـد و در این مرحلـه »علی رجب« 
از تونس را شکسـت داد. نیک‌سرشـت در مبـارزه پایانی 
»مائـرو یوهانی« که بـا پرچم فدراسـیون جهانی مبارزه 
می‌کـرد را از پیـش رو برداشـت و دومیـن طلای تیـم 

ایـران را به خـود اختصـاص داد. 
در وزن ۱۰۰+ کیلوگـرم نیـز شـش جـودوکار حضور 
داشـتند کـه پوریـا بنائیـان بـا برتـری مقابـل »سـن 
نیوکـولاس« از فرانسـه بـه نیمه‌نهایـی راه پیـدا کـرد. 
وی در ایـن مرحلـه بـه »آدام کوکـی« از تونـس باخت 
و بـه دیـدار رده‌بندی رفـت. بنائیان در ایـن مرحله »بن 
علـی« دیگـر جودوکار تونسـی این وزن را شکسـت داد 
و برنـز گرفـت. در وزن ۶۰- کیلوگـرم رضا چهار محالی 
بعـد از یـک دور اسـتراحت بـه »چروفـی« از مراکـش 
باخـت و حذف شـد. در وزن ۶۶- کیلوگرم علی تقی‌زاده 
دور نخسـت نتیجه را به »فریـس« از تونس واگذار کرد 

و از جـدول خارج شـد. 
نیمـا خدابنـده در وزن ۷۳- کیلوگـرم بعـد از یـک 
دور اسـتراحت »ادام بریـک« از تونس را شکسـت داد و 
سـپس با باخـت به »دوبوویـچ« که با پرچم فدراسـیون 
جهانـی مبـارزه می‌کـرد، با گروه شـانس مجـدد رفت و 
در ایـن مرحلـه ابتـدا »اوتایکی« از مراکش را شکسـت 
داد و سـپس بـه »عمـاد مهیبـل« از الجزایر باخـت و از 
رسـیدن بـه مـدال بازماند. محمـد امین اشـرافی هم در 
وزن ۸۱- کیلوگرم دور نخسـت به »سـامی مجری« از 

تونـس باخت و حذف شـد.

 

امیرحسین احتشامی

حالا دیگر لقب آقای خاص شایسته پاتریس 
زمانی  بازه  همین  در  او  است.  کارترون 
چندماهه که هدایت سپاهان را برعهده گرفته، 
سه بار پرسپولیس را شکست داده و احتمالًا 
این رکورد تا مدت‌ها بر جا خواهد ماند. سومین 
پرسپولیس  برابر  کارترون  پاتریس  دوئل 
چهارشنبه گذشته در شرایطی به سود این مرد فرانسوی خاتمه 
یافت که او در مصاف با سه سرمربی مختلف توانسته به این 
موفقیت دست یابد. ابتدا شاهد رویارویی او و خوان‌کارلوس گاریدو 
در لیگ بودیم که میزبان در ورزشگاه نقش‌جهان با نتیجه ۲ بر 
یک به برتری رسید. آن‌ها سپس در سوپرجام مقابل یکدیگر 
صف‌آرایی کردند که دوباره با برد یک بر صفر سپاهان همراه 
شد و این بار کارترون به واسطه گل استیون انزونزی از سد کریم 
باقری گذشت. آن‌ها در جام حذفی نیز به پست هم خوردند که 

بازهم همان اتفاق همیشگی در این فصل رخ داد. اسماعیل 
کارتال سعی داشت به سرنوشت کالدرون و باقری دچار نشود؛ 
اما شاهد شکست تلخ تیمش برابر کارترون بود. سرمربی ۵۴ساله 
سپاهان از زمان حضورش روی نیمکت این تیم ۱۲ مرتبه تیمش 
را به در دیدارهای رسمی به میدان فرستاده و همچنان باختی 
در کارنامه‌اش ثبت نشده است. او به‌اتفاق شاگردانش هشت برد 
و چهار تساوی داشته‌اند و هنوز به تیمی نتیجه نهایی را واگذار 
نکرده‌اند. بزرگی کار کارترون زمانی مشخص می‌شود که بدانیم 
او در این بازه زمانی مقابل تیم‌های قدرتمندی صف‌آرایی کرده 
و یک‌سوم بازی‌هایش برابر سرخابی‌های پایتخت بوده است. 
سپاهان پیش از مصاف با پرسپولیس، ۲ بازی متوالی‌اش در 
لیگ را با تساوی پشت سر گذاشت که بهای آن از دست رفتن 
صدر جدول بود. طلایی‌پوشان در هر ۲ مسابقه ابتدا گل زدند اما 
نتوانستند از برتری خود به‌خوبی برابر شمس آذر و ملوان محافظت 

کنند و با دریافت گل، ۲ امتیاز حساس را از کف دادند. این بار نیز 
در جدال با پرسپولیس شاهد تکرار این ماجرا بودیم. تیم میزبان 
ابتدا به گل دست‌یافت ولی حریف تهرانی کامبک زد و ۲ بر 
یک پیش افتاد. بااین‌حال کارترون دیگر نمی‌خواست این چنین 
اندوخته‌هایش به هدر برود. سپاهان با زدن ۲ گل روی کامبک 
پرسپولیس، کامبک زد و یک برد شیرین را به ارمغان آورد. سپاهان 
با هدایت پاتریس کارترون در هر ۱۲ بازی موفق به گل‌زنی شده 
است. آن‌ها ۲۴ مرتبه دروازه رقبایشان را گشوده‌اند و به‌صورت 
میانگین در هر دیدار ۲ گل به ثمر رسانده‌اند که آماری جالب‌توجه 
به‌حساب می‌آید. تیم تحت هدایت مرد فرانسوی در هفت مسابقه 
حداقل ۲ گل زده‌اند تا نشان دهند چه میل و اشتیاقی برای حمله 
به سمت دروازه رقبا دارند. از سوی دیگر برخی اقدامات مورایس 
نظیر ایجاد تغییرات پیاپی در ترکیب اصلی تیم سبب شده بود 
تا انگیزه بازیکنان سپاهان طی ماه‌های اخیر حضور این مربی 

به پایین‌ترین حد ممکن برسد. به‌عنوان‌مثال پیام نیازمند، رضا 
اسدی و رضا شکاری ستاره‌های فصل گذشته لیگ و سپاهان 
بودند که افت محسوسی را تجربه کردند. با حضور کارترون شاهد 
بهبود قابل‌توجهی در عملکرد این بازیکن بوده‌ایم. پیام نیازمند 
بار دیگر به همان ستاره پیش از لژیونر شدن بدل گردیده و 
رضا شکاری هم به ترکیب اصلی بازگشته و جایگاه ویژه‌ای در 
تفکرات کادر فنی جدید طلایی‌پوشان دارد. کارترون همچنین 
به اسدی فرصت داده تا خودش را احیا کند و او در مسابقات 
اخیر نمایش قابل‌قبولی ارائه کرده است. از سوی دیگر نمایش 
برخی ستاره‌های تیم در دوره مورایس پیشرفت محسوسی داشته 
است که می‌توان به بازیکنانی نظیر آریا یوسفی، امین حزباوی، 
محمد دانشگر، استیون انزونزی، آریا یوسفی، مهدی لیموچی 
و محمدمهدی محبی اشاره داشت. عملکرد این بازیکنان در 
موفقیت‌های اخیر سپاهان قابل‌انکار نیست. همچنین سپاهان 
امسال یک ویژگی منحصربه‌فرد دارد و آن، پیروزی‌های اقتصادی 
و حفظ نتایج تیم است. موضوعی که در سال‌های گذشته، چه در 
دوران مورایس و چه در دوران محرم نویدکیا، با امروز متفاوت بود. 
سپاهان محرم یا مورایس اگرچه زیبا بازی می‌کرد؛ اما گاهی در 
بازی‌های خاص، به پیروزی نمی‌رسید و از قهرمانی باز می‌ماند. 
سپاهان امسال اما گل‌زنی تک‌تک بازیکنانش را تجربه می‌کند 
و در هر بازی، یک بازیکن ناجی تیم می‌شود. فرقی نمی‌کند این 
بازیکن مهدی لیموچی باشد یا مهدی محبی؛ محمد کریمی باشد 
یا رضا اسدی. رضا شکاری باشد یا محمد دانشگر. در واقع در 
سپاهان کارترون، هر بازی، یک نفر ناجی می‌شود تا با گل‌زنی، 
طلایی‌پوشان اصفهان را به پیروزی نزدیک کند. سپاهانی‌ها دو 
جام دیگر تا پایان فصل پیش‌رو دارند و کارترون دوبار دیگر در 
لیگ برتر و جام حذفی این شانس را دارد تا بازهم همانند سوپرجام 
شاهد پرتاب‌شدن او به آسمان روی دست بازیکنان تیمش باشیم. 
اتفاقی که مورایس پس از فینال حذفی تجربه کرد و کارترون 
هم می‌تواند برای دومین بار طعمش را بچشد. البته که هنوز 
مسیر دشواری پیش روی زردپوشان اصفهانی قرار دارد و شرط 
تحقق چنین هدفی هوشیاری در بازی‌های پیش رو است. در 
لیگ برتر تراکتوری‌ها لحظه‌ای سپاهان را رها نمی‌کنند و در جام 
حذفی همچنان چند بازی دیگر پیش روی پاتریس کارترون و 

شاگردانش قرار دارد.

 سرمربی فرانسوی سپاهان سه بار پشت‌سرهم پرسپولیس را شکست داده است

 کارترون آقای خاص فوتبال ایران

 درحالی‌که رکورد مریم طوسی در دو ۲۰۰ متری داخل سالن 
آمریکا سروصدای زیادی ایجاد کرد؛ اما به نظر می‌رسد این ماده 
در رقابت‌های آسیایی و جهانی به رسمیت شناخته نمی‌شود و 
رکوردشکنی طوسی ارزش چندانی ندارد.  به گزارش ایرنا، هشتم 
آبان بود که فدراسیون دوومیدانی خبر رکوردشکنی مریم طوسی 
دونده سرعت کشورمان در مسابقات داخل سالن آمریکا در ماده 
۲۰۰ متر را منتشر کرد. در این خبر آمده بود: »دونده سرعت 
کشورمان در مسابقات دوومیدانی داخل سالن نوادا آمریکا در 
ماده ۲۰۰ متر موفق شد با ثبت زمان ۲۳.۶۰ ثانیه، ضمن کسب 
عنوان نخست این رقابت، رکورد ملی ۲۰۰ متر داخل سالن ایران 
را ارتقا دهد. پس از این خبر، فدراسیون دوومیدانی اخطاریه‌ای 
را منتشر کرد. در این اخطاریه آمده است که ثبت هر رکورد و 
نتیجه ورزشکاران در مسابقاتی که بدون هماهنگی و برنامه‌ریزی 
تأیید نیست و پذیرش  با فدراسیون صورت‌گرفته باشد، مورد 
نتایج و رکوردهای ثبت شده، منوط به اخذ مجوز و هماهنگی با 
هیئت اجرایی و بررسی مستندات پیش از مسابقات است. هادی 
سپهرزاد درباره اطلاعیه فدراسیون دوومیدانی در خصوص حضور 
در مسابقات بین‌المللی بدون اجازه فدراسیون، اظهار داشت: با 
مریم طوسی صحبت کردیم که قبل از حضور در هر مسابقه 
دعوت‌نامه آن را برای ما بفرستد و باید فدراسیون را در جریان 
بگذارد و پروتکل‌های بعد از مسابقه را رعایت کند. رکورد مریم 
طوسی در مسابقات دو ۲۰۰ متر آمریکا بعد از منفی‌شدن آزمایش 
تست دوپینگ ثبت خواهد شد. من دقیق در جریان نیستم که 
مریم طوسی پس از رکورد شکنی در ماده ۲۰۰ متر تست دوپینگ 
داده است. اگر طوسی تست داده باشد مقداری طول می‌کشد تا 
جواب آن بیاید و پس از آن پاسخ این تست را برای ما ارسال 
می‌کند. همچنین پریسا بهزادی نایب‌رئیس فدراسیون دومیدانی 
در این زمینه گفت: ما هرگز نگفتیم رکوردهای مریم طوسی و الناز 
کمپانی را قبول نداریم. طوسی در آمریکا مسابقه داده و باید تست 
دوپینگ بدهد تا این رکوردها قابل‌قبول باشد. حال این شائبه وجود 

دارد که چرا فدراسیون دوومیدانی در صورت عدم ثبت این رکورد، 
این خبر را در رسانه رسمی خود منتشر کرده است؟ همچنین 
مهم‌ترین مسئله این است که مسابقات دو ۲۰۰ متر داخل سالن 
مدت‌هاست که جزو مسابقات رسمی رقابت‌های قهرمانی آسیا، 
جهان و المپیک محسوب نمی‌شود و حتی این مسابقات در 

رقابت‌های داخل سالن قهرمانی آسیا ایران نیز برگزار نشد.
ÁÁ نمی‌توانم بگویم که رکورد ۲۰۰ متر داخل 

ســالن جزو رنکینگ‌های المپیک حســاب 
می‌شود یا خیر

 احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی در این زمینه 
می‌گوید که نمی‌توانیم بگوییم وقتی مسابقه‌ای در مسابقه در 
سطح جهانی و آسیایی برگزار نمی‌شود غیرقانونی است. مسابقات 
۲۰۰ متر داخل سالن جزو دوومیدانی است و شاید در یک سری 
از مسابقات به‌صورت رسمی برگزار نشود؛ اما رکوردهای آن ثبت 
خواهد شد. نمی‌توانم بگویم که رکورد ۲۰۰ متر داخل سالن 

جزو رنکینگ‌های المپیک حساب می‌شود یا خیر. درهرصورت 
این مسابقات جزئی از دوومیدانی است و در آمریکا و خیلی از 

کشورهای دیگر برگزار می‌شود.
 رنکینگ دو ۲۰۰ متر به‌صورت قانونی محاسبه خواهد شد

 همچنین هادی سپهرزاد سخنگوی فدراسیون در این زمینه 
اضافه کرد: آخرین باری که مسابقات دو ۲۰۰ متر داخل سالن 
برگزار شد در سال ۲۰۰۴ بود. حتی در مسابقات جهانی هم آن را 
برگزار می‌کردند. به‌خاطر نابرابری که در قطرها وجود داشت این 
رشته را به همراه پیاده‌روی از مسابقات جهانی و آسیایی برداشتند. 
ورزشکاران در این ماده خطا می‌کردند و نمی‌توانستند صحیح آن 
را اجرا کنند. به همین دلیل این مسابقات به‌صورت رسمی برداشته 
شد؛ اما به‌صورت غیررسمی در برخی کشورها برگزار می‌شود. در 
کشور ما تنها مواد رسمی در مسابقات برگزار می‌شود. همچنین بعد 
از رنکینگی شدن مسابقات جهانی و المپیک نتایج ۲۰۰ متر داخل 
سالن در رنکینگ محاسبه می‌شود؛ بنابراین برگزاری این مسابقات 

و محسوب‌شدن رنکینگ آن منع قانونی ندارد. این ماده در برخی 
از کشورها به‌ویژه اروپا برگزار می‌شود مخصوصاً که رتبه‌بندی آن 
به‌صورت قانونی محاسبه خواهد شد. هرچند سپهرزاد عنوان کرد 
که رنکینگ این ماده به‌صورت قانونی محاسبه خواهد شد؛ اما 

هاشم صیامی نظر دیگری دارد.
ÁÁ رکورد ۲۰۰ متر داخل سالن چندان ارزش 

قانونی ندارد
به  درباره  دومیدانی  فدراسیون  نایب‌رئیس   هاشم صیامی 
رسمیت شناخته‌شدن دو ۲۰۰ متر داخل سالن گفت:۲۰۰ متر 
جزو مواد داخل آسیا نیست و تا تست دوپینگ مریم طوسی 
نیاید رکورد او ثبت نخواهد شد. رکورد ۲۰۰ متر داخل سالن برای 
المپیک محسوب نخواهد شد؛ بنابراین این ماده به‌صورت رسمی 
در مسابقات جهانی و آسیایی برگزار نمی‌شود و چندان ارزش 
قانونی ندارد. رکورد این ماده در فضای باز حساب نخواهد شد. 
جنجال‌های زیادی برای عدم ثبت رکورد مریم طوسی به‌صورت 
رسمی در رسانه‌ها و فضای مجازی به راه افتاد؛ اما به نظر می‌رسد 
که باتوجه‌به صحبت‌های مسئولان فدراسیون دوومیدانی ماده 
۲۰۰ متر داخل سالن در مسابقات آسیایی و جهانی به رسمیت 

شناخته نمی‌شود و این رکوردشکنی چندان ارزش قانونی ندارد.
ÁÁهیاهو برای یک رکوردشکنی کم‌ارزش 

 باتوجه‌به این اظهارنظرها کاملًا مشخص است که دو ۲۰۰ 
متر داخل سالن جزو ماده‌های رسمی مسابقات بین‌المللی معتبر 
نیست؛ اما عجیب اینکه رکوردشکنی طوسی با سروصدای زیادی 
مطرح شد. ضمن اینکه ابهام بعدی در خصوص انتشار خبر آن 
است. فدراسیون دوومیدانی ازیک‌طرف عنوان می‌کند که تا زمان 
جواب تست دوپینگ طوسی، این رکوردشکنی رسمی نیست و از 
طرف دیگر برای انتشار خبر آن شتاب‌زده عمل کرد و قبل از اینکه 
پاسخ تست دوپینگ این دوومیدانی کار مشخص شود و اینکه 
اصلًا طوسی تست دوپینگ داده یا خیر، این خبر را روی خروجی 

رسانه خود قرارداد.

تفاهم‌نامه برگزاری سومین مسابقات کبدی قهرمانی جوانان 
جهان در اصفهان با حضور استاندار به امضا رسید.  به گزارش 
فارس، مهدی جمالی‌نژاد با عباس اورسجی رئیس کنفدراسیون 
ورزش کبدی آسیا و رئیس فدراسیون این ورزش در کشور، دیدار و 
گفت‌وگو کرد. او در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های استان اصفهان 
اظهار کرد: آمادگی میزبانی از رخدادهای بین‌المللی در زمینه ورزش 
کبدی را داریم. جمالی‌نژاد افزود: برگزاری سومین مسابقات کبدی 
قهرمانی جوانان جهان در اصفهان مستلزم برنامه‌ریزی و زمان‌بندی 
مناسب است. استاندار اصفهان با اشاره به تأثیر برگزاری این رویداد 
در اصفهان عنوان کرد: در تأثیرات فرهنگی و اجتماعی رخدادهای 
مربوط به ورزش کبدی تردیدی وجود ندارد و به همین علت از 

میزبانی این رویداد استقبال می‌کنیم.
ÁÁ کبدی تنها رشته تیمی است که در رقابت‌های 

آسیا مدال طلا گرفته است
 عباس اورسجی رئیس کنفدراسیون ورزش کبدی آسیا نیز در 

این دیدار اظهار کرد: ورزش کبدی علی‌رغم قدمت کمی که در 
کشور ما دارد؛ اما ورزشکاران این رشته در بخش بانوان و آقایان 
با کسب مقام‌های برتر آسیا و جهان، افتخارآفرینی کرده‌اند؛ کبدی 
تنها رشته تیمی است که در رقابت‌های آسیا مدال طلا گرفته و در 
رنکینگ المپیک نیز درخشیده است. او افزود: عملکرد این ورزشکاران 
موردتوجه، تقدیر و حمایت رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است. 
رئیس کنفدراسیون ورزش کبدی آسیا از افتتاح این کنفدراسیون در 
ایران خبر داد و گفت: استقرار این کنفدراسیون افتخاری برای ورزش 
ایران است و برای اولین‌بار در کشور رقم می‌خورد. او با تأکید بر نقش 
اصفهان در توسعه بسترهای بین‌المللی این ورزش بیان کرد: اصفهان 
ظرفیت‌های بالایی در حوزه‌های مختلف دارد و کمتر کشوری است 
که نام این استان را نشنیده باشد؛ این فرصت خوبی است تا میزبانی 
رخدادهای بین‌المللی در کشور را با مشارکت اصفهان افزایش دهیم. 
اورسجی ادامه داد: برگزاری چنین رویدادهایی نقش به‌سزایی در 

زمینه تغییر نگاه جهانی نسبت به ایران دارد. 

 هیاهو برای هیچ؟
 اما و اگرها در خصوص رکوردشکنی مریم طوسی؛ 

 میزبانی اصفهان از سومین مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان

 بازی‌های آسیایی زمستانی، 
دورهمیِ همیشگی با رنگ 

ناکامی
 بازی‌هـای آسـیایی زمسـتانی در حالـی در هاربین 
چیـن به پایان رسـید که کاروان ایران نتوانسـت نتیجه 

قابل‌توجهـی کسـب کند.
 به گزارش تسـنیم، نهمین دوره بازی‌های آسـیایی 
زمسـتانی در حالـی به میزبانی شـهر هاربین در کشـور 
چیـن برگزار شـد که کاروان ورزشـی کشـورمان با ۱۴ 
ورزشـکار در آن شـرکت کـرد و همچون دوره گذشـته 
و البتـه بیشـتر ادوار برگـزار شـده ایـن بازی‌هـا، میدان 
را دسـت‌خالی تـرک کـرد تـا یـک ناکامی دیگـر برای 
ورزش‌هـای زمسـتانی ایـران رقم بخـورد. این موضوع 
نشـان می‌دهـد در سـال‌های گذشـته توجهی کـه باید 
بـه ایـن رشـته می‌شـده صـورت نگرفتـه چرا کـه اگر 
غیـر از این بود شـاهد موفقیت‌های بیشـتر ورزش‌های 

زمسـتانی بودیـم نـه موفقیت‌های مقطعـی و گذرا.
ÁÁمقایسه رتبه‌های ۲۰۲۵ با ۲۰۱۷ ساپورو 

 کاروان ایـران در دوره قبلـی در سـال ۲۰۱۷ بـه 
میزبانـی سـاپوروی ژاپن با ۱۰ ورزشـکار شـرکت کرده 
بـود کـه بهتریـن عملکـرد آنهـا کسـب رتبـه پنجـم 
توسـط حسـین سـاوه شمشـکی در مارپیچ بـزرگ بود. 
رتبه‌هایـی  و ۱۴،  رتبه‌هـای ۷، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳ 
بودند که ۸ سـال قبل توسـط ملی‌پوشـان ایران کسب 
شـدند. ایـن در حالی بود کـه حتی ۳ ورزشـکار از ایران 
دیسـکالیفه شـده یا به خط پایـان نرسـیدند. حالا پس 
از گذشـت ۸ سـال، به‌جـای آنکه حرکت اسـکی ایران 
روبه‌جلـو باشـد، نه‌تنها روبه‌عقـب بوده، بلکـه رکوردها 
و رتبه‌هـای ضعیف‌تـری نیـز بـه ثبت رسـیده کـه نیاز 
بـه بررسـی دارد. نکتـه مهـم اینکه پس از کسـب یک 
نقـره و دو برنـز در بازی‌هـای ۲۰۱۱ آسـتانه، حسـرت 
مـدال همچنان بر دل اسـکی ایـران باقی‌مانده اسـت. 
در واقـع ایـن سـه مـدال، تنهـا مدال‌هـای ایـران در 
ادوار مختلـف بازی‌هـای آسـیایی زمسـتانی محسـوب 

می‌شـود.
ÁÁملاک اعزام‌ها چه بود؟ 

 بـارش بـرف در ایـران تـا پیـش از اعـزام کاروان 
فجـر بـه چیـن، در پایین‌ترین حـد ممکن بـود و عملًا 
فرصتـی بـرای تمرین ورزشـکاران ایجاد نشـد. این در 
حالـی بـود که این نفـرات حتـی فرصـت اردوی خارج 
از کشـور از جملـه ترکیـه را نیز از دسـت دادنـد. در این 
میـان مشـخص نشـد کـه ورزشـکاران بـا چـه متـر و 
معیـاری در فهرسـت اعـزام بـه هاربیـن قـرار گرفتند. 
شـاید همین مسـئله یکـی از دلایل ثبـت همین نتایج 
ضعیف باشـد. فدراسـیون باید در ایـن زمینه توضیحات 
لازم را بدهـد کـه معیـار اعزام‌هـا چه بـود و چرا چنین 

نتایجـی رقم خورده اسـت.
ÁÁمدیریت مقصر است یا ورزشکار؟ 

 یکـی از سـؤال‌هایی کـه پـس از برگـزاری هـر 
رویـدادی مطـرح می‌شـود، ایـن اسـت کـه »مدیریت 
مقصر نتایج ضعیف اسـت یا ورزشـکار؟«. ورزشـکاران 
بـه دلیـل نداشـتن اردوی مناسـب و کافـی، کمبـود 
امکانـات و... فرصتـی بـرای بهتـر کـردن رکوردهـا و 
رتبه‌هـای خـود ندارنـد و کمتر می‌تـوان به آنهـا خُرده 
گرفـت. در چهار سـال گذشـته کارهایی در فدراسـیون 
اسـکی انجـام شـد؛ امـا در هاربیـن نتیجـه آن چیـزی 
نشـد کـه بایـد می‌شـد. به‌هرحـال بازی‌های آسـیایی 
زمسـتانی مهم‌ترین رویداد ورزش‌های زمسـتانی است 
و همـه برای رسـیدن به جایگاهی خـوب در آن تلاش 
می‌کننـد. بااین‌وجـود ایـران عملکرد مناسـبی نداشـت 
و بایـد مشـخص شـود کـه چـرا چنیـن اتفاقـی افتاده 
اسـت. آیـا امکانـات خـوب نبـوده؟ آیـا ورزشـکاران در 
آمادگـی نبودند؟ آیا فدراسـیون نتوانسـته شـرایط لازم 
را مهیـا کنـد؟ آیـا وزارت ورزش و کمیتـه ملی المپیک 
نقـش خـود را به‌خوبـی ایفـا نکرده‌اند؟ هر کـدام از این 
مـوارد باید واکاوی شـده تا مشـخص شـود چـرا چنین 

شـرایطی رقـم خورده اسـت.
ÁÁراحت باشید؛ مدال مهم نیست 

 موضـوع دیگـری کـه بایـد بـه آن اشـاره کـرد، 
نگاهی اسـت که مسـئولان رده‌بـالای ورزش دارند. در 
شـرایطی که اسکی‌بازان اعتقاد داشـتند در مسیر اعزام 
بـه هاربین، نـه اردو و نـه برنامه‌ریزی مشـخصی برای 
کسـب نتیجـه وجـود داشـته، خسـروی‌وفا در مراسـم 
بدرقـه کاروان گفتـه بـود: مـا توقـع زیـادی از ورزش 
زمسـتانی نداریـم، اگـر مدال کسـب شـود بهتر اسـت. 
مـا صرفاً دنبـال مـدال نیسـتیم. اینکه مـدال نگرفتند 
را گـردن کسـی بیندازیـم، خط‌قرمـز ماسـت. اینکـه 
چـون فلان چیـز نبـوده مـدال نمی‌گیریـم، پـس چرا 
می‌رویـد؟ نـوع فرهنـگ و موقعیت جغرافیایـی ما فرق 

می‌کنـد و ایـن مشـخص اسـت.
 بـرای مـا مهـم ایـن اسـت سـفیران خوبـی برای 
ورزش باشـید. مهـم ایـن اسـت کـه از پیسـت خـارج 
نشـوید و خـوب ظاهـر شـوید. راجـع بـه مـدال نگران 
نباشـید؛ ولی اگر کسـی مدال بگیرد نام کاروان و رشته 

خـود را بلنـد کرده اسـت.
ÁÁلزوم تغییر نگرش در ورزش‌های زمستانی 

 آنچـه مسـلم اسـت، ایـن اسـت کـه نگرش‌هـا در 
خصـوص اسـکی و سـایر ورزش‌هـای زمسـتانی بایـد 
تغییـر کنـد و تـا زمانـی کـه ایـن اتفـاق نیفتـد، نتایج 
همـان چیـزی خواهد بـود کـه در سـال‌های اخیر رقم 
خـورده اسـت. کاهش بـارش بـرف، پایین‌تریـن درجه 
از بهانه‌گیری‌هـا بـرای فـرار از مسـئولیت اسـت. چـه 
خـوب اسـت برنامه‌ای نوشـته شـود کـه اسـکی ایران 
بتوانـد حداقل در دوره آینده که سـال ۲۰۲۹ به میزبانی 
عربسـتان برگزار می‌شـود، عملکرد بهتری داشته باشد 
و این شـرایط بـه وجود بیاید که همـگان از عملکردی 

خـوب صحبت کننـد، نه تکـرار نتایـج ضعیف.

    منهای فوتبال خارج از گود  


